
 

     
  Дума Качканарского городского округа  

седьмого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 
 

22.04.2020 г. № 36    
 

 

О внесении изменений в решение Качканарской городской Думы 

от 27.10.2005 № 88 «О введении на территории муниципального 

образования город Качканар   системы налогообложения в виде единого 

налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности»   
 

 

 

В соответствии с распоряжением Губернатора Свердловской области от 

07.04.2020 № 71-РГ «Об утверждении Плана первоочередных мер поддержки 

субъектов малого и среднего предпринимательства в Свердловской области, 

оказавшихся в зоне риска в связи с угрозой распространения новой 

коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», в целях оказания  мер поддержки 

субъектам малого и среднего предпринимательства в Качканарском городском  

округе, оказавшихся в зоне риска в связи с угрозой распространения новой 

коронавирусной инфекции, Дума Качканарского городского округа   

          

РЕШИЛА: 

 
 

1. Внести в Решение Качканарской городской Думы от 27.10.2005 № 88 

«О введении на территории муниципального образования город Качканар 

системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности» (в ред. решений Думы Качканарского 

городского округа от 13.11.2008 № 613, от 27.09.2012 № 65, от 21.12.2016 № 81) 

(далее -  решение) следующие изменения: 

1) приложения № 1, 5, 6, 7, 10, 11, 12 утвержденные решением изложить в 

новой редакции (прилагаются); 

2)   подпункт 5 пункта 2 решения изложить в следующей редакции: 

«5) оказания автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, 

осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, 

имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и 



 

(или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для 

оказания таких услуг;». 

 

2. Действие изменений, предусмотренных подпунктом 1 пункта 1 

настоящего решения, распространяются на отношения, связанные с 

исчислением и уплатой   единого налога на вмененный доход для отдельных 

видов деятельности за налоговые периоды 1,2 кварталы 2020 года. 

 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

4. Действие изменений, предусмотренных настоящим решением, 

распространяются на отношения, связанные с применением системы 

налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных 

видов деятельности, возникшие с 1.01.2020 года. 

 

5. Обнародовать настоящее Решение на официальном сайте 

Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной 

сети общего пользования "Интернет". 

 

 

 

 

Председатель Думы 

городского округа 

 

_____________ Ю.Н. Бячков 

Глава Качканарского городского 

округа 

 

____________ А.А. Ярославцев 

                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 1 

 

ЗНАЧЕНИЯ 

КОРРЕКТИРУЮЩЕГО КОЭФФИЦИЕНТА БАЗОВОЙ ДОХОДНОСТИ, УЧИТЫВАЮЩЕГО 

СОВОКУПНОСТЬ ОСОБЕННОСТЕЙ ВЕДЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ОКАЗАНИЮ БЫТОВЫХ УСЛУГ 

 

№

 п/п 

Особенности ведения предпринимательской деятельности Значение корректирующего 

коэффициента базовой доходности 

(корректирующий коэффициент К2) <*> 

в городе 

Качканаре 

в сельской 

местности (поселках 

Валериановск, 

Именновский) 

1 2 3 4 

1 Оказание одной или нескольких бытовых услуг, 

относящихся к услугам по ремонту и строительству жилья и 

других построек, либо оказание наряду с соответствующими 

бытовыми услугами иных бытовых услуг <**> 

0,18 0,1 

2 Оказание одной или нескольких бытовых услуг, не 

относящихся к услугам по ремонту и строительству жилья и 

других построек, к услугам по ремонту, окраске и пошиву обуви; 

услугам по ремонту и пошиву швейных, меховых и кожаных 

изделий, головных уборов и изделий текстильной галантереи, 

ремонту, пошиву и вязанию трикотажных изделий; услугам по 

0,12 0,04 



 

химической чистке и крашению; услугам прачечных, услугам 

бань и душевых; прочим услугам, оказываемым в банях и 

душевых; услугам предприятий по прокату, либо оказание 

соответствующих бытовых услуг наряду с бытовыми услугами по 

ремонту, окраске и пошиву обуви; ремонту и пошиву швейных, 

меховых и кожаных изделий, головных уборов и изделий 

текстильной галантереи, ремонту, пошиву и вязанию 

трикотажных изделий; услугами по химической чистке и 

крашению; услугами прачечных; услугами бань и душевых; 

прочими услугами, оказываемыми в банях и душевых; услугами 

предприятий по прокату 

3 Оказание одной или нескольких бытовых услуг, 

относящихся к услугам по ремонту, окраске и пошиву обуви; 

услугам по ремонту и пошиву швейных, меховых и кожаных 

изделий, головных уборов и изделий текстильной галантереи, 

ремонту, пошиву и вязанию трикотажных изделий; услугам по 

химической чистке и крашению; услугам прачечных; услугам 

бань и душевых; прочим услугам, оказываемым в банях и 

душевых; услугам предприятий по прокату; услугам по ремонту 

часов 

0,05 0,005 

 

Примечание: 

<*> Налогоплательщик единого налога для целей налогообложения данным налогом применяет значение 

корректирующего коэффициента К2, которое соответствует особенностям осуществляемой предпринимательской 

деятельности, указанным в графах 2, 3 и 4. 

<**> В соответствии с главой 26.3 Налогового кодекса Российской Федерации, бытовыми услугами являются 

услуги, отнесенные в соответствии с Постановлением Госстандарта РФ от 28 июня 1993 года № 163, устанавливающим 

consultantplus://offline/ref=CCDD83D39FE5A5163BFA52EADEF9B1E8905589FCD47632B92AA74736D4D05E771C605FEB4C541D797B4F28BB68CCB154274E815E2C683372m9Z0J
consultantplus://offline/ref=CCDD83D39FE5A5163BFA52EADEF9B1E8925385FCD27532B92AA74736D4D05E770E6007E74C5F047B7C5A7EEA2Em9Z9J


 

классификацию услуг населению, к группе бытовых услуг, за исключением услуг ломбардов, а также услуг по ремонту, 

техническому обслуживанию и мойке автомототранспортных средств, услуг по изготовлению мебели, строительству 

индивидуальных домов. 

Приложение № 5 

 

ЗНАЧЕНИЕ 

КОРРЕКТИРУЮЩЕГО КОЭФФИЦИЕНТА БАЗОВОЙ ДОХОДНОСТИ, 

УЧИТЫВАЮЩЕГО СОВОКУПНОСТЬ ОСОБЕННОСТЕЙ ВЕДЕНИЯ 

НА ТЕРРИТОРИИ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ОКАЗАНИЮ 

АВТОТРАНСПОРТНЫХ УСЛУГ ПО ПЕРЕВОЗКЕ ПАССАЖИРОВ И ГРУЗОВ, 

ОСУЩЕСТВЛЯЕМЫХ ОРГАНИЗАЦИЯМИ И ИНДИВИДУАЛЬНЫМИ 

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЯМИ, ИМЕЮЩИМИ НА ПРАВЕ СОБСТВЕННОСТИ 

ИЛИ ИНОМ ПРАВЕ (ПОЛЬЗОВАНИЯ, ВЛАДЕНИЯ И (ИЛИ) РАСПОРЯЖЕНИЯ) 

НЕ БОЛЕЕ 20 ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ, ПРЕДНАЗНАЧЕННЫХ 

ДЛЯ ОКАЗАНИЯ ТАКИХ УСЛУГ 

 

 

№

 п/п 

Вид предпринимательской деятельности Особенности 

ведения 

предпринимательской 

деятельности 

Значение 

корректирующего 

коэффициента 

базовой доходности 

(корректирующий 

коэффициент К2) 

<*> 

1 2 3 4 

1 Оказание автотранспортных услуг по перевозке грузов  0,38 



 

. 

2

. 

Оказание автотранспортных услуг по перевозке 

пассажиров 

С количеством 

посадочных мест до 5 

0,38 

3

. 

Оказание автотранспортных услуг по перевозке 

пассажиров 

С количеством 

посадочных мест от 6 до 

12 включительно 

0,2 

4

. 

Оказание автотранспортных услуг по перевозке 

пассажиров 

С количеством 

посадочных мест от 13 до 

20 включительно 

0,15 

5

. 

Оказание автотранспортных услуг по перевозке 

пассажиров 

С количеством 

посадочных мест от 21 до 

30 включительно 

0,1 

6

. 

Оказание автотранспортных услуг по перевозке 

пассажиров 

С количеством 

посадочных мест свыше 

30 

0,07 

 

Примечание: 

<*> Налогоплательщик единого налога для целей налогообложения данным налогом применяет значение 

корректирующего коэффициента К2, которое соответствует особенностям осуществляемой им предпринимательской 



 

деятельности, указанным в графах 3, 4. 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 6 

 

ЗНАЧЕНИЕ 

КОРРЕКТИРУЮЩЕГО КОЭФФИЦИЕНТА БАЗОВОЙ ДОХОДНОСТИ, УЧИТЫВАЮЩЕГО 

СОВОКУПНОСТЬ ОСОБЕННОСТЕЙ ВЕДЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ 

РОЗНИЧНОЙ ТОРГОВЛИ 

 

№

 п/п 

Вид 

предпринимательской 

деятельности 

Особенности ведения предпринимательской 

деятельности 

Значение 

корректирующего 

коэффициента базовой 

доходности (корректирующий 

коэффициент К2) <*> 

в 

городе 

Качканаре 

в сельской 

местности 

(поселках 

Валериановск, 

Именновский) 

1 Розничная торговля, Реализация на одном объекте организации 0,16 0,02 



 

. осуществляемая через 

объекты стационарной 

торговой сети, имеющей 

торговые залы 

розничной торговли исключительно семян, сеянцев, 

саженцев, либо реализация на одном объекте 

организации розничной торговли исключительно 

лекарственных препаратов (в том числе 

гомеопатических препаратов), либо наряду с 

лекарственными препаратами реализация 

лекарственного растительного сырья в заводской 

упаковке; изделий медицинского назначения (в 

частности, предметов ухода за больными, изделий 

медицинской техники, в т.ч. профилактического 

назначения, диагностических средств, лечебно-

профилактического белья, чулочных изделий, 

бандажей, предметов ухода за детьми, аптечек первой 

медицинской помощи и других); дезинфицирующих 

средств; предметов (средств) личной гигиены (в 

частности, средств ухода за кожей, волосами, 

ароматических масел и других); оптики (в частности, 

готовых очков, средств по уходу за очками и других); 

минеральных вод (натуральных и искусственных); 

лечебного, детского и диетического питания (в 

частности, пищевых добавок лечебного и 

профилактического назначения и других); 

косметической и парфюмерной продукции (далее - 

товары, разрешенные к отпуску из аптечных 

организаций) 

2

. 

Розничная торговля, 

осуществляемая через 

объекты стационарной 

Реализация на одном объекте организации 

розничной торговли исключительно газет, журналов и 

книг либо реализация на одном объекте организации 

0,19 0,03 



 

торговой сети, имеющей 

торговые залы 

розничной торговли наряду с газетами, журналами и 

книгами семян, сеянцев, саженцев 

3

. 

Розничная торговля, 

осуществляемая через 

объекты стационарной 

торговой сети, имеющей 

торговые залы 

Реализация на одном объекте организации 

розничной торговли исключительно алкогольной 

продукции либо реализация на одном объекте 

организации розничной торговли наряду с 

алкогольной продукцией, табачных изделий и других 

продовольственные товары 

1,00 0,19 

  

3

.1. 

Розничная торговля, 

осуществляемая через 

объекты стационарной 

торговой сети, имеющей 

торговые залы 

Реализация на одном объекте организации 

розничной торговли исключительно 

продовольственных товаров (за исключением 

алкогольной продукции), либо наряду с 

продовольственными товарами реализация на одном 

объекте организации розничной торговли табачных 

изделий, промышленных товаров, косметической и 

парфюмерной продукции 

0,25 0,04 

4

. 

Розничная торговля, 

осуществляемая через 

объекты стационарной 

торговой сети, имеющей 

торговые залы 

Реализация на одном объекте организации 

розничной торговли иных товаров, не относящихся к 

таким товарам, как алкогольная продукция, 

продовольственные товары, семена, сеянцы, саженцы, 

лекарственные средства (включая лекарственные 

травы), предметы санитарии, гигиены, ухода за 

больными, перевязочные материалы, газеты, 

журналы, книги, либо реализация наряду с иными 

товарами семян, сеянцев, саженцев, лекарственных 

0,23 0,04 



 

средств (включая лекарственные травы), предметов 

санитарии, гигиены, ухода за больными, 

перевязочных материалов, газет, журналов, книг 

5

. 

Розничная торговля, 

осуществляемая через 

объекты стационарной 

торговой сети, не имеющей 

торговых залов, а также 

через объекты 

нестационарной торговой 

сети, площадь торгового 

места в которых не 

превышает 5 квадратных 

метров 

Реализация на одном объекте организации 

розничной торговли исключительно семян, сеянцев, 

саженцев, либо реализация на одном объекте 

организации розничной торговли исключительно 

лекарственных препаратов (в том числе 

гомеопатических препаратов), либо наряду с 

лекарственными препаратами реализация 

лекарственного растительного сырья в заводской 

упаковке; изделий медицинского назначения (в 

частности, предметов ухода за больными, изделий 

медицинской техники, в т.ч. профилактического 

назначения, диагностических средств, лечебно-

профилактического белья, чулочных изделий, 

бандажей, предметов ухода за детьми, аптечек первой 

медицинской помощи и других); дезинфицирующих 

средств; предметов (средств) личной гигиены (в 

частности, средств ухода за кожей, волосами, 

ароматических масел и других); оптики (в частности, 

готовых очков, средств по уходу за очками и других); 

минеральных вод (натуральных и искусственных); 

лечебного, детского и диетического питания (в 

частности, пищевых добавок лечебного и 

профилактического назначения и других); 

косметической и парфюмерной продукции (далее - 

товары, разрешенные к отпуску из аптечных 

0,19 0,02 



 

организаций) 

6

. 

Розничная торговля, 

осуществляемая через 

объекты стационарной 

торговой сети, не имеющей 

торговых залов, а также 

через объекты 

нестационарной торговой 

сети, площадь торгового 

места в которых не 

превышает 5 квадратных 

метров 

Реализация на одном объекте организации 

розничной торговли исключительно газет, журналов и 

книг либо реализация на одном объекте организации 

розничной торговли наряду с газетами, журналами и 

книгами семян, сеянцев, саженцев 

0,19 0,03 

7

. 

Розничная торговля, 

осуществляемая через 

объекты стационарной 

торговой сети, не имеющей 

торговых залов, а также 

через объекты 

нестационарной торговой 

сети, площадь торгового 

места в которых не 

превышает 5 квадратных 

метров 

Реализация на одном объекте организации 

розничной торговли иных товаров, не относящихся к 

таким товарам, как семена, сеянцы, саженцы, 

лекарственные средства (включая лекарственные 

травы), предметы санитарии, гигиены, ухода за 

больными, перевязочные материалы, газеты, 

журналы, книги, либо реализация наряду с иными 

товарами семян, сеянцев, саженцев, лекарственных 

средств (включая лекарственные травы), предметов 

санитарии, гигиены, ухода за больными, 

перевязочных материалов, газет, журналов, книг 

0,23 0,04 

8

. 

Розничная торговля, 

осуществляемая через 

объекты стационарной 

торговой сети, не имеющей 

Реализация на одном объекте организации 

розничной торговли исключительно семян, сеянцев, 

саженцев, либо реализация на одном объекте 

организации розничной торговли исключительно 

0,16 0,015 



 

торговых залов, а также 

через объекты 

нестационарной торговой 

сети, площадь торгового 

места в которых 

превышает 5 квадратных 

метров 

лекарственных препаратов (в том числе 

гомеопатических препаратов), либо наряду с 

лекарственными препаратами реализация 

лекарственного растительного сырья в заводской 

упаковке; изделий медицинского назначения (в 

частности, предметов ухода за больными, изделий 

медицинской техники, в т.ч. профилактического 

назначения, диагностических средств, лечебно-

профилактического белья, чулочных изделий, 

бандажей, предметов ухода за детьми, аптечек первой 

медицинской помощи и других); дезинфицирующих 

средств; предметов (средств) личной гигиены (в 

частности, средств ухода за кожей, волосами, 

ароматических масел и других); оптики (в частности, 

готовых очков, средств по уходу за очками и других); 

минеральных вод (натуральных и искусственных); 

лечебного, детского и диетического питания (в 

частности, пищевых добавок лечебного и 

профилактического назначения и других); 

косметической и парфюмерной продукции (далее - 

товары, разрешенные к отпуску из аптечных 

организаций) 

9

. 

Розничная торговля, 

осуществляемая через 

объекты стационарной 

торговой сети, не имеющей 

торговых залов, а также 

через объекты 

Реализация на одном объекте организации 

розничной торговли исключительно газет, журналов и 

книг либо реализация на одном объекте организации 

розничной торговли наряду с газетами, журналами и 

книгами семян, сеянцев, саженцев 

0,17 0,025 



 

нестационарной торговой 

сети, площадь торгового 

места в которых 

превышает 5 квадратных 

метров 

1

0. 

Розничная торговля, 

осуществляемая через 

объекты стационарной 

торговой сети, не имеющей 

торговых залов, а также 

через объекты 

нестационарной торговой 

сети, площадь торгового 

места в которых 

превышает 5 квадратных 

метров 

Реализация на одном объекте организации 

розничной торговли иных товаров, не относящихся к 

таким товарам, как семена, сеянцы, саженцы, 

лекарственные средства (включая лекарственные 

травы), предметы санитарии, гигиены, ухода за 

больными, перевязочные материалы, газеты, 

журналы, книги, либо реализация наряду с иными 

товарами семян, сеянцев, саженцев, лекарственных 

средств (включая лекарственные травы) предметов 

санитарии, гигиены, ухода за больными перевязочных 

материалов, газет, журналов, книг 

0,2 0,035 

1

1. 

Развозная и 

разносная розничная 

торговля 

Реализация на одном объекте организации 

розничной торговли продовольственных и (или) 

непродовольственных товаров 

0,23 0,04 

 

Примечание: 

<*> Налогоплательщик единого налога для целей налогообложения данным налогом применяет значение 

корректирующего коэффициента К2, которое соответствует особенностям осуществляемой им предпринимательской 

деятельности, указанным в графах 2, 3, 4, 5. 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 7 

 

ЗНАЧЕНИЯ 

КОРРЕКТИРУЮЩЕГО КОЭФФИЦИЕНТА БАЗОВОЙ ДОХОДНОСТИ, 

УЧИТЫВАЮЩЕГО СОВОКУПНОСТЬ ОСОБЕННОСТЕЙ ВЕДЕНИЯ 

НА ТЕРРИТОРИИ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

ПО ОКАЗАНИЮ УСЛУГ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ 

 

 

№

 п/п 

Вид предпринимательской деятельности Особенности 

ведения 

предпринимательской 

деятельности 

Значение 

корректирующего 

коэффициента базовой 

доходности 

(корректирующий 

коэффициент К2) <*> 



 

в 

городе 

Качканаре 

в 

сельской 

местности 

(поселках 

Валериановск, 

Именновский) 

1 2 3 4 5 

1 Оказание услуг общественного питания через 

объекты организации общественного питания, имеющие 

залы обслуживания посетителей 

Расположение 

помещения столовой по 

месту учебы посетителей 

0,04 0,005 

2 Оказание услуг общественного питания через 

объекты организации общественного питания, имеющие 

залы обслуживания посетителей 

Расположение 

помещения столовой по 

месту работы посетителей 

0,07 0,02 

3 Оказание услуг общественного питания через 

объекты организации общественного питания, имеющие 

залы обслуживания посетителей 

Расположение 

помещения буфета по 

месту работы или учебы 

посетителей 

0,05 0,02 

4 Оказание услуг общественного питания через 

объекты организации общественного питания, имеющие 

залы обслуживания посетителей 

Иное место 

расположения помещения, 

используемого для 

организации 

общественного питания, за 

исключением места 

расположения помещения 

буфета либо столовой по 

0,19 0,04 



 

месту работы или учебы 

посетителей 

5 Оказание услуг общественного питания через 

объекты организации общественного питания, не 

имеющие залов обслуживания посетителей 

Расположение 

помещения буфета по 

месту работы или учебы 

посетителей 

0,05 0,02 

6 Оказание услуг общественного питания через 

объекты организации общественного питания, не 

имеющие залов обслуживания посетителей 

Иное место 

расположения помещения 

или открытой площадки, 

используемых для 

организации 

общественного питания, за 

исключением места 

расположения помещения 

буфета либо столовой по 

месту работы или учебы 

посетителей 

0,17 0,03 

Примечание: 

<*> Налогоплательщик единого налога для целей налогообложения данным налогом применяет значение 

корректирующего коэффициента К2, которое соответствует особенностям осуществляемой им предпринимательской 

деятельности, указанным в графах 2, 3, 4, 5. 

 

 

 

 

 

  



 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

   

 

 

 

 

 

 

Приложение № 10 

 

ЗНАЧЕНИЕ 

КОРРЕКТИРУЮЩЕГО КОЭФФИЦИЕНТА БАЗОВОЙ ДОХОДНОСТИ, УЧИТЫВАЮЩЕГО 

СОВОКУПНОСТЬ ОСОБЕННОСТЕЙ ВЕДЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ОКАЗАНИЮ УСЛУГ 

ПО ВРЕМЕННОМУ РАЗМЕЩЕНИЮ И ПРОЖИВАНИЮ ОРГАНИЗАЦИЯМИ 

И ПРЕДПРИНИМАТЕЛЯМИ, ИСПОЛЬЗУЮЩИМИ В КАЖДОМ ОБЪЕКТЕ 

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ДАННЫХ УСЛУГ ОБЩУЮ ПЛОЩАДЬ ПОМЕЩЕНИЙ 

ДЛЯ ВРЕМЕННОГО РАЗМЕЩЕНИЯ И ПРОЖИВАНИЯ 

НЕ БОЛЕЕ 500 КВАДРАТНЫХ МЕТРОВ 



 

 

 

Значение корректирующего коэффициента базовой доходности, учитывающего совокупность особенностей 

ведения предпринимательской деятельности по оказанию услуг по временному размещению и проживанию 

организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг общую 

площадь помещений для временного размещения и проживания не более 500 квадратных метров (корректирующий 

коэффициент), - 0,15. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 11 

 

ЗНАЧЕНИЕ 

КОРРЕКТИРУЮЩЕГО КОЭФФИЦИЕНТА БАЗОВОЙ ДОХОДНОСТИ, УЧИТЫВАЮЩЕГО 

СОВОКУПНОСТЬ ОСОБЕННОСТЕЙ ВЕДЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ОКАЗАНИЮ УСЛУГ 

ПО ПЕРЕДАЧЕ ВО ВРЕМЕННОЕ ВЛАДЕНИЕ И (ИЛИ) ПОЛЬЗОВАНИЕ ТОРГОВЫХ МЕСТ, 

РАСПОЛОЖЕННЫХ В ОБЪЕКТАХ СТАЦИОНАРНОЙ 

ТОРГОВОЙ СЕТИ, НЕ ИМЕЮЩИХ ТОРГОВЫХ ЗАЛОВ, ОБЪЕКТОВ 

НЕСТАЦИОНАРНОЙ ТОРГОВОЙ СЕТИ, А ТАКЖЕ ОБЪЕКТОВ 



 

ОРГАНИЗАЦИИ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ, НЕ ИМЕЮЩИХ 

ЗАЛОВ ОБСЛУЖИВАНИЯ ПОСЕТИТЕЛЕЙ 

 

№

 п/п 

Вид предпринимательской деятельности Особенности 

ведения 

предпринимательской 

деятельности 

Значение 

корректирующего 

коэффициента 

базовой 

доходности 

(корректирующий 

коэффициент К2) 

<*> 

1

. 

Оказание услуг по передаче во временное владение и 

(или) пользование торговых мест, расположенных в объектах 

стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, 

объектов нестационарной торговой сети, а также объектов 

организации общественного питания, не имеющих залов 

обслуживания посетителей, если площадь каждого из них не 

превышает 5 квадратных метров 

При расположении 

объектов нестационарной 

торговой сети на закрытых 

площадках и в зданиях, 

помещениях 

0,25 

2

. 

Оказание услуг по передаче во временное владение и 

(или) пользование торговых мест, расположенных в объектах 

нестационарной торговой сети, а также объектов организации 

общественного питания, не имеющих залов обслуживания 

посетителей, если площадь каждого из них не превышает 5 

квадратных метров 

При расположении 

объектов нестационарной 

торговой сети на открытых 

площадках 

0,07 

3

. 

Оказание услуг по передаче во временное владение и 

(или) пользование торговых мест, расположенных в объектах 

стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, 

При расположении 

объектов нестационарной 

торговой сети на закрытых 

0,2 



 

объектов нестационарной торговой сети, а также объектов 

организации общественного питания, не имеющих залов 

обслуживания посетителей, если площадь каждого из них 

превышает 5 квадратных метров 

площадках и в зданиях, 

помещениях 

4

. 

Оказание услуг по передаче во временное владение и 

(или) пользование торговых мест, расположенных в объектах 

стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, 

объектов нестационарной торговой сети, а также объектов 

организации общественного питания, не имеющих залов 

обслуживания посетителей, если площадь каждого из них 

превышает 5 квадратных метров 

При расположении 

объектов нестационарной 

торговой сети на открытых 

площадках 

0,06 

 

Примечание:<*> Налогоплательщик единого налога для целей налогообложения данным налогом применяет 

значение корректирующего коэффициента К2, которое соответствует особенностям осуществляемой им 

предпринимательской деятельности, указанным в графах 2, 3, 4. 

 

 

 

Приложение № 12 

 

ЗНАЧЕНИЕ 

КОРРЕКТИРУЮЩЕГО КОЭФФИЦИЕНТА БАЗОВОЙ ДОХОДНОСТИ, УЧИТЫВАЮЩЕГО 

СОВОКУПНОСТЬ ОСОБЕННОСТЕЙ ВЕДЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ОКАЗАНИЮ УСЛУГ 

ПО ПЕРЕДАЧЕ ВО ВРЕМЕННОЕ ВЛАДЕНИЕ И (ИЛИ) В ПОЛЬЗОВАНИЕ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ ДЛЯ 

РАЗМЕЩЕНИЯ ОБЪЕКТОВ СТАЦИОНАРНОЙ 

И НЕСТАЦИОНАРНОЙ ТОРГОВОЙ СЕТИ, А ТАКЖЕ ОБЪЕКТОВ 

ОРГАНИЗАЦИИ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ 



 

 

 

№ 

п

/п 

Вид предпринимательской деятельности Значение 

корректирующего 

коэффициента базовой 

доходности (корректирующий 

коэффициент К2) <*> 

1 2 3 

1

. 

Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование 

земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной 

торговой сети, а также объектов организации общественного питания, если 

площадь земельного участка не превышает 10 квадратных метров 

0,25 

2

. 

Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование 

земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной 

торговой сети, а также объектов организации общественного питания, если 

площадь земельного участка превышает 10 квадратных метров 

0,25 

 

Примечание: 

<*> Налогоплательщик единого налога для целей налогообложения данным налогом применяет значение 

корректирующего коэффициента К2, которое соответствует особенностям осуществляемой им предпринимательской 

деятельности, указанным в графах 2, 3. 

 
 
 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

                                                                                           


